
 

 

                                                                                                                                 

 

Región de Murcia 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y EMPLEO 

RESOLUCIÓN DE 10 DE JUNIO DE 2024, DE LA DIRECCIÓN GENERAL 

DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E 

INNOVACIÓN  POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN 

PROVISIONAL DE ASPIRANTES SELECCIONADOS PARA OBTENER 

PERMISOS PARCIALMENTE RETRIBUIDOS. 

 

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 29 de junio de 2006 

(BORM., de 12 de agosto), se establecieron las condiciones de disfrute del 

permiso parcialmente retribuido previsto en el objetivo de mejora de las 

condiciones de trabajo del profesorado. 

Esta medida es recogida en el Pacto Social por la por la Educación en la 

Región de Murcia ante el convencimiento de que es positiva para el sistema 

educativo y que redundará en la mejora de la calidad de la enseñanza al suponer 

un avance y un indudable progreso y beneficio de las condiciones de trabajo del 

personal docente no universitario, contribuyendo, sin lugar a dudas, a optimizar 

la formación del profesorado, a reducir el stress y otro tipo de enfermedades 

profesionales, así como favorecer una mejor conciliación de la vida familiar y 

laboral. 

A la vista de las solicitudes presentadas, no ha sido necesario designar la 

comisión de selección que establece el apartado 5 de la citada Orden, para 

otorgar permisos mediante concurso de méritos, aplicando el baremo de la 

Orden convocatoria. 

En consecuencia, una vez comprobados el cumplimiento de los requisitos por 

los aspirantes, 

 

 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/0

6/
20

24
 1

1:
01

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
89

c0
99

f-
27

08
-e

db
9-

40
e0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Publicar la relación provisional de aspirantes admitidos (ANEXO I) y 

excluidos (ANEXO II) para obtener permisos parcialmente retribuidos. Dicha 

relación figura como anexos a esta Resolución. 

 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 6 de la Orden de 

convocatoria de 29 de junio de 2006, se establece un plazo de diez días 

naturales, contados a partir del día siguiente a la fecha de la publicación de esta 

Resolución en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, para que 

los interesados puedan efectuar las posibles reclamaciones a la citada relación 

provisional. Dichas reclamaciones se presentarán a través del procedimiento 

2002 en la Sede Electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 

(https://sede.carm.es). 

TERCERO.- Asimismo, durante el mismo plazo indicado en el apartado anterior, 

los candidatos podrán presentar renuncia total a su solicitud de acogerse al 

permiso parcialmente retribuido, conforme al modelo anexo IV de la Orden de 

convocatoria. Las renuncias se presentarán a través del procedimiento 2002 en 

la Sede Electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 

(https://sede.carm.es). 

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación en el plazo de un 

mes, según lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, BOE de 2 de octubre de 2015.  

 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

Mª Carmen Balsas Ramón 

Firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/0

6/
20

24
 1

1:
01

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
89

c0
99

f-
27

08
-e

db
9-

40
e0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

 

PERMISOS PARCIALMENTE RETRIBUIDOS 2024 

(Orden de 29 de junio de 2006-BORM del 12 de agosto) 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

ASPIRANTES 

    

       DNI 

1.  ÁLCAZAR PÉREZ, BEATRIZ ***1111** 

2.  ALONSO MAJÓN, FERNANDO ***5824** 

3.  ALVARO GARCÍA, DOLORES ***3069** 

4.  ANDRÉS NADAL, FRANCISCO JAVIER ***9885** 

5.  ARRÁEZ TOLOSA, EDUARDO ***1005** 

6.  BARRANCOS GIL, SAMUEL ***2459** 

7.  BATÁN ROS, GABRIEL ***1941** 

8.  BLASCO GARCÍA, MIGUEL ÁNGEL ***0708** 

9.  BLEDA ABELLÁN, MANUELA ***1203** 

10.  CELDRÁN BELTRÁN, ELENA ***0570** 

11.  COY GÓMEZ, ERNESTO ***8780** 

12.  DE LA FUENTE SAEZ, CARLOS ***4575** 

13.  DIAZ AZORÍN, FRANCISCO ***7577** 

14.  DIAZ MADROÑERO GUIJARRO, MARIA ISABEL ***8749** 

15.  EGIO RIVES, PABLO ***5760** 

16.  FERNANDEZ FERNANDEZ, JUAN PEDRO ***5040** 

17.  FERRER MARTÍNEZ, ANA ***8530** 

18.  FRANCO ROYO, CELIA ***8453** 

19.  GARCÍA EGEA, MARÍA JOSÉ ***6806** 

20.  GARCIA RUANO, NOEMÍ ***1198** 

21.  GARCÍA SÁNCHEZ, ELENA MARÍA ***0898** 

22.  GARNES MARTÍNEZ, MARÍA ASCENSIÓN ***4859** 

23.  GIL GUIRADO, ANA MARÍA ***3240** 

24.  IBAÑEZ LÓPEZ, ELISABET ***0951** 

25.  JIMÉNEZ GARCERÁN, MARÍA ***6917** 

26.  LAVEDA AYALA, MARÁ ROSA ***3410** 

27.  LEÓN MAESTRE, SILVIA ***6260** 

28.  LÓPEZ HERNÁNDEZ, NURIA ***7765** 

29.  LÓPEZ LAJARÍN, JOSÉ MARÍA ***2396** 

30.  LÓPEZ MOMPEÁN, TERESA MARÍA ***0577** 

31.  LÓPEZ SANDOVAL, DAVID ***1566** 

32.  LÓPEZ TORNELL, FRANCISCO ***3789** 

33.  MARCO MARTÍNEZ, DANIEL ***5548** 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/0

6/
20

24
 1

1:
01

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
89

c0
99

f-
27

08
-e

db
9-

40
e0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

34.  MARÍN MOLINA, ELENA ***1086** 

35.  MARTÍNEZ ANDREU, FRANCISCA ***2574** 

36.  MARTÍNEZ BERNA, RUTH ***5831** 

37.  MARTÍNEZ ESTEBAN. NURIA ***9997** 

38.  MARTÍNEZ JIMENEZ, MARIA ANGELES  ***9447** 

39.  MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MIGUEL ***8418** 

40.  MARTÍNEZ PÉREZ, JOAQUINA MARÍA ***1632** 

41.  MARTÍNEZ SÁNCHEZ, ISIDORO ***1927** 

42.  MORALES HEREDIA, CESTINA ***4427** 

43.  MORALES ROMÁN, JUAN JOSÉ ***7139** 

44.  MORALES VIRGILI, CARLOTA ***8796** 

45.  MUÑOZ MARÍA, MARÍA CRUZ ***4322** 

46.  NICOLÁS NICOLÁS, INMACULADA ***8582** 

47.  PEDRERO ROJO, MARÍA ALMUDENA ***2464** 

48.  PELLICER GARCÍA, NOEMI ***4469** 

49.  PEÑA SÁNCHEZ, FRANCISCO ***1394** 

50.  PERTUSA MIRETE, JOSÉ ***3673** 

51.  PUCHE MARTÍNEZ, MARÍA DEL PILAR ***4370** 

52.  RIQUELME GARCÍA, SILVIA ***9384** 

53.  RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EDUARDO MANUEL ***6129** 

54.  ROMERO FORTE, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***6971** 

55.  ROMERO MARTÍNEZ, AZUCENA ***1605** 

56.  SÁNCHEZ GARCÍA, FERNANDO ***6119** 

57.  SÁNCHEZ MARTÍNEZ, DAVID ***2325** 

58.  SIMÓN SORIANO, NURIA ***8330** 

59.  SUÁREZ SANTOS, MARÍA CARMEN ***7650** 

60.  VAZQUEZ AVELLANEDA, FRANCISCO MANUEL ***2971** 

61.  VÁZQUEZ CARRILLO, MARÍA FUENSANTA ***1894** 

62.  VIVANCOS MARTÍNEZ, MARÍA JOSEFA  ***5560** 

63.  ZAPATA HERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN ***0811** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/0

6/
20

24
 1

1:
01

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
89

c0
99

f-
27

08
-e

db
9-

40
e0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

ANEXO II 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

ASPIRANTES DNI CAUSA 

EXCLUSIÓN 

1. BARCELO PÉREZ, JOSÉ ***4804** 

 

No reúne 

requisito Art. 4. 

d) de la Orden 

de 29 de junio 

de 2006.  

2. HERNÁNDEZ ANDREO, ROSA  MARIA  
  

 

***8461** No reúne 

requisito Art. 

5.5 de la 

Orden de 29 

de junio de 

2006. 

3. MARTI NICOLÁS, ESTHER ***3002** No reúne 

requisito Art. 

5.5 de la 

Orden de 29 

de junio de 

2006. 

4. MARTÍNEZ CUTILLAS, FRANCISCO JOSÉ 

 

***6851** 

 

No reúne 

requisito Art. 4. 

d) de la Orden 

de 29 de junio 

de 2006. 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/0

6/
20

24
 1

1:
01

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
89

c0
99

f-
27

08
-e

db
9-

40
e0

-0
05

05
69

b6
28

0


